H

me

medirari, & hisce colloquijs ad summum virtutis apicem semet urgere in motu habuit.

Vbiq; mortem sibi representat. Non verò intra domesticos tantum periculis morietes mortem ab oculos sibi posuit; sed ubi ubi esset, quidquid rerum ageret, frequenter ipse secum volutabat animo, & celebrabat sermone. Fortè fessus & sudore madidus à concione, quam incitato spiritu ad Dominicanas Virgines habuit, rogabatur, ut conscenso curru se domum portari patretur; at ille novo ardore alteram exorsus ad horrationem, de morte, iudicio, inferis, caelo prolixè dixit, has scilicet esse quatuor rotas, illius, quo vehebatur religiosæ vitæ currus, Timore Dei aurigante,

§. II.

Ex mortis spectatione aeterna vita concipit desideria. Dum verò ipse sibi tam triste mortis spectaculum identidem contemplandū proposuit, interea ad amoenissima cælestium vitæ gaudia, & claram Dei visionem ipse spectaculum enim verò Angelicum ardentissimis suspirabat desiderijs: quæ quia melius ex illius calamo, quàm meo fluunt, epistolam Bernardi ad Ioannem Mariam Colanigum quindecim ante mortem annis exactam tam hîc inserere placuit: quæ sic habet.

O que

O quam vellem, inquit, Domine mi, hoc etiam momento extricatus sordidis mundi nexibus a volare: quibus jam diu ad fastidium constringor. Ut dicam, quod res est, nihil hucusque promovi, procū absūm à meta. Saltem gratia dulcissimi mei IESU irem, ubi culpas præteritæ ætatis eluerem. Non omne quod splendet, aurum est. Cæterum, o quam pulchra est illa cælestis regio! Gloriosa dicta sunt de te civitas Dei: Et gloria quidem est, videre, amare perfectissimè illud summum, ineffabile, infinitum pelagus bonitatis: illum amabilissimum Deum, illum dulcissimum, clementissimum nostrum, nostrum, nostrum bonum IESUM: qui in dura, sed amata Cruce, tam indigna passus pro miserando peccatore & omnis beneficii indigno, ut & animam innocentissimam violenta clavorum impressione inter injurias, opprobria, tormenta exhalaverit, gemens & clamans, atque, ut magnus ait Apostolus, pro sua reverentia exauditus. Vellem nunquam dicendi finem facere, de tam excelso sanctoq; loquendi argumento, meo scilicet vestroque Redemptore, pulchro & charo IESU.

Non mirum est, tam insolito me scribendi modo usum; qui enim supra consuetum eget, etiam minimè consueto rogat more: qui peregrinum aliquid corde sentit, peregrinum

quid etiam ore loquitur. Crede mihi, Crede, inquam, mihi, Domine mi, Ioannes Maria, valde magna urget me necessitas Dei mei aspiciendi. O munde! o quam turpiter nos fallis, & abscondis tam grandia, tam pulchra, tam tranquilla, tam multa ac mira, (ut nequam efferre) tam multa ac mira, nescio quae illa, illa, inquam, quae sunt in empyreo DEI mei palatio. Et quando te videbo Deus meus? quando tibi loquar? quando totus in gratia infinitae bonitatis tuae mari, & abyfso immensa submergar? quando tu mihi Deus meus aliter, quam nunc ministerio rerum creaturarum, sacrorum voluminum verbis, vel dulcissimo solatij alicujus susurro, loquere? Et quando, & quando mihi inexhaustas tuae divinitatis opes dabis spectandas? quando mihi divites. Veni, tandem veni, ut post tot tamque feras jactationes quiete fruaris aeterna.